
 

‘s-Hertogenbosch 

Datum 

1 juni 2010 

DIS-nummer 

 1689170 

Directie 

Middelen 

Bijlage(n) 

  

Besluit 34/10 B  

 
Voorgestelde behandeling:   
PS-vergadering : 9 juli 2010 
   
   

Onderwerp 

Tweede wijzigingsverordening leges Noord-Brabant 2010 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 1 juni 2010; 
 
Gelet op artikelen 220 en 223 van de Provinciewet; 
 
Gezien het advies van de commissie voor Bestuur en Middelen d.d. 25 juni 
2010; 
 
Gezien het advies van de commissie voor Ruimte en Milieu d.d. 25 juni 2010; 
 
Overwegende dat de Invoeringswet Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 
leidt tot vernummering van een aantal bepalingen in de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht en daarmee noodzaakt tot dienovereenkomstige 
aanpassing van de verwijzingen naar die bepalingen in artikel 13; 
 
Overwegende dat de tarieven genoemd in artikel 13.4 inzake Beoordeling 
advies agrarische adviescommissie en in artikel 13.6, eerste liggend streepje 
inzake Gebruik gronden en bouwwerken / vrijstellingen of ontheffingen 
bestemmingsplan e.a. ontoereikend blijken te zijn om de lasten terzake te 
dekken; 
 
Overwegende dat wijziging van de Natuurbeschermingswet 1998 noodzaakt tot 
aanpassing van artikel 13.11 en toevoeging van een nieuw artikel ter borging 
van een wettelijke grondslag voor de heffing van leges voor de diensten die in 
dat kader zullen worden verleend; 
 
Overwegende dat de afwijkende formulering van artikel 13.12 ten opzichte van 
artikel 13.11 tot onbedoelde verschillen in toepassing kunnen leiden en om die 
reden de formulering van artikel 1.3.12 wordt aangepast; 
 



 

  2/4 

Datum 

1 juni 2010 

DIS-nummer 

 1689170 

Overwegende dat als gevolg van de inwerkingtreding van de Crisis- en 
herstelwet en in aansluiting daarop vastgestelde Verordening stikstof en Natura 
2000 Noord-Brabant noodzaken aanvulling teneinde leges te kunnen heffen 
voor diensten die in het kader van die verordening verleend zullen gaan 
worden; 
 
Overwegende dat de intrekking van de Wegenverordening Noord-Brabant en 
de vaststelling van Verordening wegen Noord-Brabant 2010 met ingang van 1 
maart 2010 noodzaakt tot aanpassingen van de verwijzingen in artikel 17 
teneinde leges te kunnen blijven heffen voor het veranderen en gebruiken van 
de weg; 
 
besluiten vast te stellen de volgende wijzigingsregeling: 
 
Artikel I. Wijziging 

De Legesverordening provincie Noord-Brabant 2002 wordt als volgt gewijzigd: 
 
A. In artikel 13.4 wordt ‘€ 379,-‘ vervangen door: € 595,-. 
 
B.  Artikel 13.6 inzake Gebruik gronden en bouwwerken / vrijstellingen of 

ontheffingen bestemmingsplan e.a. komt te luiden: 
13.6 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 
aanvraag tot het verstrekken van een vergunning als bedoeld in artikel 
2.1, eerste lid, onder c, Wabo tot het gebruiken van gronden of 
bouwwerken in strijd met: 
- een bestemmingsplan of beheersverordening, bedoeld in artikel 

2.12, eerste lid, onder a, sub 3, Wabo: € 4.950,-; 
- een bestemmingsplan of beheersverordening indien de vergunning 

betrekking heeft op bij en krachtens AMvB aangegeven gevallen, 
bedoeld in artikel 2.12, eerste lid, onder a, sub 2, Wabo: € 328,-; 

- een bestemmingsplan of beheersverordening, bedoeld in artikel 
2.12, eerste lid, onder a, sub 1, Wabo: € 328,-; 

- een exploitatieplan, met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, 
onder b, Wabo: met € 328,-; 

- de regels, bedoeld in artikel 4.1, derde lid, Wro, gesteld bij of 
krachtens de in het eerste lid van dit artikel genoemde provinciale 
verordening ruimte, ingevolge artikel 2.12, eerste lid, onder c, 
Wabo: met € 328,-; 

- de regels bedoeld in artikel 4.3, derde lid, Wro, gesteld bij of 
krachtens de in het eerste lid van dit artikel genoemde AMvB, 
ingevolge artikel 2.12 eerste lid, onder c, Wabo: met € 328,-; 

- een voorbereidingsbesluit, voor zover toepassing is gegeven aan 
artikel 3.7, vierde lid, tweede volzin Wro, ingevolge artikel 2.12, 
eerste lid, onder d, Wabo: met € 328,-; 



 

  3/4 

Datum 

1 juni 2010 

DIS-nummer 

 1689170 

- een bestemmingsplan of beheersverordening indien de vergunning 
betrekking heeft op een activiteit voor een bepaalde termijn, 
bedoeld in artikel 2.12, tweede lid, Wabo: € 328,-. 

 
C. Artikel 13.11 inzake Handelingen in een beschermd natuurgebied / 

gevolgen voor habitats en soorten komt te luiden: 
Handelingen in een beschermd natuurgebied / gevolgen voor habitats 
en soorten 
13.11 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 
aanvraag voor een omgevingsvergunning: 
- met betrekking tot handelingen in / nabij een beschermd 
natuurmonument die schadelijk kunnen zijn voor het natuurschoon, de 
natuurwetenschappelijke betekenis of voor de dieren of planten als 
bedoeld in artikel 16, Natuurbeschermingswet 1998: € 2706,-; 
-  voor het realiseren van projecten of andere handelingen met 
gevolgen voor habitats en soorten in / nabij een Natura 2000-gebied 
als bedoeld in artikel 19d, Natuurbeschermingswet 1998: € 2706,-. 
 

D. Artikel 13.12 inzake Ontheffing Flora- en Faunawet komt te luiden: 
Flora- en Faunawet 
13.12 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 
aanvraag voor een omgevingsvergunning met betrekking tot activiteiten 
bedoeld in artikel 75, lid 3, Flora- en Faunawet: € 328,-. 

 
E. Na artikel 13 worden twee nieuwe artikelen ingevoegd, luidende: 
 

Artikel 13a. Natuurbeschermingswet 1998. 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 
tot het verstrekken van een vergunning als bedoeld in: 
- artikel 16, Natuurbeschermingswet 1998, met betrekking tot 
handelingen in / nabij een beschermd natuurmonument die schadelijk 
kunnen zijn voor het natuurschoon, de natuurwetenschappelijke 
betekenis of voor de dieren of planten: € 3206,-; 
- artikel 19d, Natuurbeschermingswet 1998, voor het realiseren van 
projecten of andere handelingen met gevolgen voor habitats en soorten 
in / nabij een Natura 2000-gebied: € 3206,-. 
 
Artikel 13b. Verordening stikstof en Natura 2000 Noord-Brabant. 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek tot 
het nemen van een salderingsbesluit als bedoeld in artikel 6, tweede lid, 
van de Verordening stikstof en Natura 2000 Noord-Brabant: € 656,-. 

 
 
 



 

  4/4 

Datum 

1 juni 2010 

DIS-nummer 

 1689170 

F. Artikel 17 wordt gewijzigd als volgt: 
1. Het opschrift van artikel 17 komt te luiden: 

Artikel 17. Verordening wegen Noord-Brabant 2010. 

2. In de artikelen 17.1, 17.2, 17.3, 17.4 en 17.5, wordt ‘artikel 2.1 
van de Wegenverordening Noord-Brabant’ telkens gewijzigd in: 
artikel 4, eerste lid, van de Verordening wegen Noord-Brabant 
2010. 

3. In artikel 17.1 wordt ‘krachtens de Wegenverordening Noord-
Brabant’ gewijzigd in: krachtens de Verordening wegen Noord-
Brabant 2010. 

4. In artikel 17.6 wordt ‘artikel 3.1 eerste lid en/of tweede lid van de 
Wegenverordening Noord-Brabant’ gewijzigd in: artikel 5 eerste en 
tweede lid, van de Verordening wegen Noord-Brabant 2010. 

5. In artikel 17.7, onder b, wordt ‘op grond van de 
Wegenverordening Noord-Brabant’ gewijzigd in: op grond van de 
Verordening wegen Noord-Brabant 2010. 

 
Artikel II. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 15 juli 2010. 
 
Artikel III Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Tweede wijzigingsverordening leges 
Noord-Brabant 2010. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 9 juli 2010. 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter,  
 
 
 
 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. E.M.W.J. Wöltgens 
 


